РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРР

ОССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«9» июля 2020 года                     г. Грозный          № 29

О внесении изменений в Положение

«О штабе территориальной обороны города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным Законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ

«Об обороне», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года №11-рз «О

местном самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом

города Грозного, руководствуясь Уставом города Грозного Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Пункт 5 статьи 1 Положения «О штабе территориальной обороны

города Грозного», утвержденный Решением Грозненской городской Думы от

25 октября 2017 года № 26 «Об утверждении Положения «О штабе

территориальной обороны города Грозного», изложить в следующей

редакции:

«5. Руководителем штаба территориальной обороны на муниципальном

уровне является Мэр города Грозного, который несет персональную

ответственность за исполнение возложенных на него законодательством

Российской Федерации, законодательством Чеченской Республики и иными

нормативно правовыми актами обязанностей в области обороны».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев